2026年 2月 10日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

レオス・キャピタルワークス 運用資産残高 1.7兆円突破のお知らせ

当社子会社のレオス・キャピタルワークス株式会社（以下「レオス・キャピタルワークス」）は、2026

年 2 月 10 日、投資信託「ひふみ」シリーズと国内外の年金基金運用等の運用資産残高の合計が概算※

1で 1兆 7,000億円を突破いたしましたので、お知らせいたします。

レオス・キャピタルワークスは「資本市場を通じて社会に貢献します」を経営理念に掲げて 2003年

4 月に創業し、2008 年から「ひふみ」シリーズの運用・販売を行なっています。直販運用資産残高は

2,795 億円※2まで拡大し、販売パートナー数は合計 112 社※2となりました。直販・販売パートナーを

通じた提供体制を拡充するとともに、チャンネル登録者数 73 万人超の「お金のまなびば」などを通じ

て、投資に関する学びの機会を継続的に提供し、お客様の長期の資産形成を応援してまいります。

■運用資産残高 1.7兆円突破までの推移※3

※1 運用資産残高は 2026 年 2 月 10 日時点の概算値となります。

※2 2026 年 1 月末時点

※3 期間：2003 年 12 月 1 日～2026 年 2 月 10 日（2026 年 2 月 10 日分は概算値）

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

レオス・キャピタルワークス株式会社 広報部 電話:03(6266)0124

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 1151号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）